1

2024年３月 12日

各 位

会社名 株式会社アイモバイル

代表者 代表取締役社長 野口 哲也

 （コード番号：6535 東証プライム市場）

問合せ先 専務取締役 文田 康博

 （TEL：03-5459-5290）

 （E-mail：imir@i-mobile.co.jp）

上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況

当社は2023年10月24日に、東京証券取引所プライム市場の「上場維持基準への適合に向けた

計画について（以下、「適合計画」という）」を提出し、開示しております。今般、2024年１

月31日時点における適合計画の進捗状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 当社の上場維持基準への適合状況及び計画期間

 当社の 2024年１月 31日時点における東京証券取引所プライム市場の上場維持基準への適

合状況は、下表のとおりすべての項目において基準を充足していると考えております。

  株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

１日平均

売買代金

当社の適合

状況及び

その推移

2023 年７月末時点

（基準日）※1
8,854 人 74,959 単位 95 億円 36.7％ 1.5 億円※3

2024 年１月末時点※2 7,931 人 233,382 単位 105 億円 40.1％ 1.1 億円※3

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 35.0％ 0.2 億円

計画期間 ― ― 2024 年７月末 ― ―

※１ 2023 年 7 月末時点（基準日）の当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等

の分布状況等をもとに算出を行ったものです。なお、2023 年 11 月 1 日付で普通株式１株につき３株

の割合で株式分割を実施しており、株式分割を考慮した流通株式数は 224,877 単位となります。

※２  2024 年１月末時点の当社の適合状況は、基準日時点の東証による算出方法に合わせて、当社が 2024

年 1 月末時点の株券等の分布状況等をもとに試算を行ったものです。なお、流通株式時価総額の試算

における株価は 2023年 11月 1日から 2024年 1月 31日の３か月間における日々の終値平均株価より

算出しております。

※３ 2023 年７月末時点の 1日平均売買代金は 2022 年 1月 1 日から 2022 年 12 月 31 日、2024 年１月末時

点の 1日平均売買代金は 2023年 1月 1日から 2023年 12月 31日における当社の１日平均売買代金に

ついて東京証券取引所が算出を行ったものです。

mailto:imir@i-mobile.co.jp

2

２ 上場維持基準への適合に向けた取組の実施及び評価

当社は東証プライム市場における上場維持基準の適合に向け、「企業価値の向上による流

通株式時価総額の向上」を基本方針としております。流通株式時価総額の基準を達成する

ためには、成長戦略の実現による収益力の強化がもたらす企業価値の向上に加え、株式の

流動性を高めることが必要であると認識しております。

（１） 事業計画（2024年７月期 連結業績予想及び中期経営計画）の推進

2024 年７月期第２四半期連結累計期間の売上高は計画比 92.1％、営業利益は計

画比 105.7％と順調に推移しております。

（２） 機動的な資本政策の実行

① 自己株式取得の実施（2023年８月 31日に取得終了）※4

② 自己株式の消却の実施（2024年１月 31日に消却）※5 ※6

③ 株式分割の実施（効力発生日：2023年 11月１日）※7

④ 剰余金の配当（増配）の実施（計画）※8

・2023 年７月期の期末配当につきましては、株主還元の一層の充実を図るため、

前期実績の１株当たり 38円から２円増配し、１株当たり 40円といたしました。

 また、2024年 7月期におきましても、１株当たり 13.5円(株式分割考慮前 40.5

円)と増配を計画しております。なお、今後、必要に応じて、オーナー保有株式の

売却についての交渉も検討してまいります。

（３） IR活動の強化として、決算説明資料の公表、機関投資家・アナリスト向けの説明

会の開催、非財務情報の拡充、日英同時開示の実施等を行い、情報開示の充実化

を図りました。

（４） コーポレート・ガバナンスの強化として、TCFDフレームワークに基づいたサステ

ナビリティ経営を進め、TCFDに基づく情報開示※9も開始しました。

※４ 自己株式の取得状況及び取得終了に関するお知らせ（2023 年８月 31 日開示）

※５ 自己株式取得に係る事項及び自己株式の消却に関する決定のお知らせ

（2023 年６月 30 日開示）

※６ 自己株式の消却日決定に関するお知らせ（2024 年１月 25 日開示）

※７ 株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ（2023 年９月７日開示）

※８ 剰余金の配当(増配)に関するお知らせ（2023 年９月７日開示）

・2023 年７月期については、当該株式分割前の実際の配当金の金額を記載し、2024 年７月期

(予想)については、当該株式分割後の配当金の金額を記載しております。

※９ アイモバイル、TCFD 提言に基づく情報開示を開始（2023 年 12 月 27 日開示）

なお、2024 年１月末時点においては、2023 年７月時点で不適合だった「流通株式時価総

額」を含め、上場維持基準のすべてに適合していると当社では考えており、適合計画どおり

順調に進捗しております。2024年 7月末時点においても上場維持基準を充たすために、継続

して各種取組を推進してまいります。

以上

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02942/5447981e/38d6/48b1/bb9a/d1db13ac0ae3/140120230831549043.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02942/630cbe15/1aa5/48bf/a2f5/8c5b9af6a044/140120230629513944.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02942/56978134/098f/48da/bccd/3a472dbb3375/140120240122517590.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02942/2bc42144/6fc9/4d41/83ee/5a28b2e5a8bb/140120230906551611.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02942/fb1d6146/e94a/4086/a48c/27ac2669eaf9/140120230906551612.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS02942/97a2338a/119c/40a6/bf28/94ebc181c91a/140120231227509709.pdf